



UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU

Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy

Katedra i Zakład Biofarmacji

85-089 Bydgoszcz, ul. dr. A. Jurasza 2, tel. (+48 52) 585-39-00; fax: (+48 52) 585-38-04

e-mail: kizbiofarmacji@cm.umk.pl



Bydgoszcz, 5 września 2019 roku

WNIOSEK O WYRÓŻNIENIE ROZPRAWY DOKTORSKIEJ

W nawiązaniu do mojej opinii, z uwagi na całościową wysoką ocenę pracy, w tym jakość prowadzonych badań, ich wagę i aktualność, wnioskuję do Pana Dziekana i Wysokiej Rady Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego im. *Karola Marcinkowskiego* w Poznaniu o wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr farm. Aleksandry Gostyńskiej, pt.: *Badania kompatybilności wybranych chemioterapeutyków z mieszaninami do żywienia pozajelitowego*, wykonanej pod kierunkiem prof. dr hab. Anny Jelińskiej (promotor) i dr n. farm. Katarzyny Dettlaff (promotor pomocniczy) w Katedrze i Zakładzie Chemii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. *Karola Marcinkowskiego* w Poznaniu.

Uzasadnienie:

przeprowadzone przez Doktorantkę badania kompatybilności pięciu ważnych z punktu współczesnej farmakoterapii leków z wybranymi mieszaninami do żywienia pozajelitowego, pozwoliły wykazać, które z układów są stabilne i mogą być stosowane w terapii, a które, z uwagi na wskazane w pracy interakcje, nie gwarantują skutecznego i bezpiecznego leczenia. Otrzymane w wyniku przeprowadzonych pomiarów nowe istotne dane stanowią oryginalne osiągnięcie Doktorantki w prezentowanej tematyce badawczej. Należy podkreślić dobre przygotowanie i staranność, którymi wykazała się doktorantka podczas pisania rozprawy doktorskiej. Na uwagę zasługują nie tylko ładny język, którym praca jest napisana, ale przede wszystkim dobre przygotowanie teoretyczne Kandydatki do stopnia naukowego, widoczne między innymi w trafnym doborze i wykorzystaniu źródeł bibliograficznych oraz w planie badań. Doktorantka jest również bardzo dobrze przygotowana od strony warsztatowej. Sposób wykonania specjalistycznych pomiarów, przedstawienia uzyskanych wyników oraz co ważne, przeprowadzenia przez Doktorantkę dojrzałej i krytycznej dyskusji są tego potwierdzeniem.

Z uwagi na powyższe wnoszę do Pana Dziekana i Wysokiej Rady Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego im. *Karola Marcinkowskiego* w Poznaniu, jak we wstępie.

z poważaniem

Kierownik
Katedry i Zakładu Biofarmacji

prof. dr hab. Adam Buciuński